
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ДАКАРУ

«4гЯ.^ 2022 г. № 33

г. Горно-Алтайск

Об итогах республиканского новогоднего конкурса 
«КвантоЁлка»

На основании решения жюри республиканского новогоднего конкурса 
«КвантоЁлка» (далее - Конкурс) от 30 декабря 2021 года 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования Республики Алтай, образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай, 
поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса, 
согласно списку:

Бадыкина Светлана Васильевна, учитель начальных классов 
МБОУ «Улаганская начальная общеобразовательная школа»;

Еркинова Лилия Карловна, педагог-психолог
МБУ ДО «Онгудайский Центр детского творчества»;

Зуева Надежда Николаевна, учитель биологии и географии 
МОУ «Сейкинская средняя общеобразовательная школа»;

Казадаева Ольга Александровна, заместитель директора по 
воспитательной работе МБОУ «Соузгинская средняя общеобразовательная 
школа»;

Кучуксва Анна Леонидовна, заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе МБОУ «Лицей № 1
г. Горно-Алтайска»;

Кухаева Ия Тулкучиновна, заместитель директора МБУ ДО 
«Онгудайский Центр детского творчества»;

Пермина Лилия Анатольевна, педагог-психолог МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Матушкина Айна Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Актельская основная общеобразовательная школа 
имени М. В. Карамаева»; 

' —-
■ в*0* к*



Мундусов Василий Ижерович, учитель технологии МКОУ «Кокоринская 
средняя общеобразовательная школа»;

Осинский Александр Васильевич, педагог дополнительного образования 
АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»;

Петлина Изабелла Геннадьевна, учитель технологии 
БОУ РА «Республиканская гимназия имени В. К. Плакаса»;

Романова Елена Олеговна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ «Лицей № 1 г. Горно-Алтайска»;

Сартакова Наталья Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
МБОУ «Усть-Коксинская средняя общеобразовательная школа»;

Сундеева Марина Владимировна, учитель начальных классов 
МОУ «Чойская средняя общеобразовательная школа»;

Тойдонов Владимир Ильич, учитель физики и информатики 
МБОУ «Чибитская средняя общеобразовательная школа имени Марковых»;

Тонжеракова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы 
БОУ РА «Республиканская гимназия имени В. К. Плакаса»;

Чочкина Софья Владимировна, учитель русского языка и литературы 
МБУ ДО «Окгудайский Центр детского творчества»;

Шукакова Надежда Николаевна, учитель биологии МБОУ «Яконурская 
средняя общеобразовательная школа»;

Шмакова Наталья Юрьевна, педагог-тьютор БОУ РА «Республиканская 
гимназия имени В. К. Плакаса».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



СОГЛАСОВАНО
№ 
п/п

ФИО Должность Подпись 
дата

Примечания

1 Чандыева Е.Д. Первый заместитель 
министра

2 Каменева Н.Ю. Начальник отдела 
этнокультурного, 
дополнительного 
образования и 
воспитания

3 Лазарева О.Э. Заместитель начальника 
отдела юридического, 
кадрового обеспечения, 
финансового контроля и 
мобилизационной 
подготовки

л

о.С. Митрофанова



Приложение к приказу Министерства 
образования и науки Республики 
Алтай
от «У» 04 2022г. № 09

Итога республиканского новогоднего конкурса 
«КвантоЁлка»

№ ФИО 
конкурсанта

Образовательная 
организация

ФИО педагога 
(куратора/н аставни 

ка) проекта

Место

Номинация «Новогодние электронные открытки» 
Возрастная категория 10-14 лет

Чулунова 
Виктория

МБОУ «Улаганская начальная 
общеобразовательная школа»

Бадыкина Светлана 
Васильевна

I

Семенюк 
Любс мила

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 12 
г. Горно-Алтайска»

Пермина Лилия 
Анатольевна

II

Рахманова Арина МБОУ «Усть-Коксинская 
средняя общеобразовательная 

школа»

Сартакова Наталья 
Геннадьевна

Ш

Возрастная категория 15-17 лет
Кухаева Айнура МБУ ДО «Онгудайский Центр 

детского творчества»
Кухаева Ия 

Тулкучиновна
I

Шадрина Алина МОУ «Сейкинская средняя 
общеобразовательная школа»

Зуева Надежда 
Николаевна

II

Пионтковский 
Иван

МБОУ «Лицей № 1 
имени М.В. Карамаева г. 

Г орно-Алтайска»

Романова Елена 
Олеговна

III

Номинация «Технологии в помощь Деду Морозу» 
Возрастная категория 10-14 лет

Тем декова 
Самира. Савина 

Ижена

БОУ РА «Республиканская 
гимназия имени В. К. 

Плакаса»

Петлина Изобелла 
Геннадьевна

I

Паршин Марк МОУ «Чойская средняя 
общеобразовательная школа»

Сундеева Марина 
Владимировна

II

Кундиянов 
Раудин

МКОУ «Кокоринская средняя 
общеобразовательная школа»

Мундусов Василий 
Ижерович

III

Возрастная категория 15-17 лет
Кухаева Айнура МБУ ДО «Онгудайский Центр 

детского творчества»
Кухаева Ия 

Тулкучиновна
I

Пышкин 
Владимир

МБОУ «Соузгинская средняя 
общеобразовательная школа»

Казадаева Ольга 
Александровна

II

Номинация «Новый год будущего»; 
Возрастная категория 10-14 лет

Матушкина 
Анастасия

МБОУ «Ангельская основная 
общеобразовательная школа 

имени. М. В. Карамаева»

Матушкина Айна 
Николаевна

I

Монголов Ырыс МБУ ДО «Онгудайский Центр Еркинова Лилия II



детского творчества» Карловна
Каташева Элина МБУ ДО «Онгудайский Центр 

детского творчества»
Чочкина Софья 
Владимировна

II

Ленская Софья МБОУ «Лицей № 1 
имени М.В. Карамаева г.

Горно-Алтайска»

Кучукова Анна 
Леонидовна

III

Тадыкина Дарина БОУ РА «Республиканская 
гимназия имени В. К. 

Плакаса»

Тонжеракова
Татьяна Николаевна

Ш

Возрастная категория 15-17 лет
Семендееза 
Марианна

МБОУ «Чибитская средняя 
общеобразовательная 
школа им. Марковых»

Тойдонов Владимир 
Ильич

I

Алесова Анна АУ ДО РА «Республиканский 
центр дополнительного 

образования»

Осинский Александр 
Васильевич

II

Номинация «Список хороших дел»; 
Возрастная категория 10-14 лет

Некорова 
Вероника

МБОУ «Яконурская средняя 
общеобразовательная 

школа»

Шукакова Надежда 
Николаевна

II

Возрастная категория 15-17 лет
Теркишева 
Натали

БОУ РА «Республиканская 
гимназия имени В. К. 

Плакаса»

Шмакова Наталья 
Юрьевна

I

Алесова Ална АУ ДО РА «Республиканский 
центр дополнительного 

образования»

Осинский Александр 
Васильевич

II


